
   
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗАВЕТНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА  ИМЕНИ КРЫМСКИХ ПАРТИЗАН» 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Заветненская СШ им. Крымских партизан») 

40 лет Победы ул., д.22, с. Заветное, Советский р-н, Республика Крым, 297223 

                    Тел.:  (36551) 9-58-73   E-mail:  school_sovetskiy-rayon1@crimeaedu.ru 
                 ОГРН 1149102178719       ИНН/КПП 9108117530/910801001 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

     19.11.2024                                                                                          № 276 

  

Об организации  и проведении 

итогового сочинения  

в МБОУ «Заветненская  СШ  

им. Крымских партизан»  

в 2024/2025  учебном году 

 

                 

         Во исполнение приказа МКУ «Отдел образования администрации 

Советского района Республики Крым» от 12.11.2024 г. №449 «Об организации  

и проведении итогового сочинения (изложения) в Советском районе 

Республики Крым в 2024/2025 учебном году»   и с целью получения 

обучающимися  школы допуска к государственной итоговой аттестации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1.Организовать и провести  итоговое сочинение в  МБОУ «Заветненская СШ  

им. Крымских партизан» в 2024/2025 учебном году в следующие сроки:  

-I этап: 4 декабря 2024 года; 

-II этап: 5 февраля 2025 года; 

-III этап: 9 апреля 2025 года. 

2.Назначить ответственным  за организацию и проведение итогового сочинения 

в  МБОУ «Заветненская СШ  им. Крымских партизан» в 2024/2025 учебном 

году заместителя директора школы  Федорову Г.А. 

3.Сформировать комиссию по организации и проведению итогового сочинения 

в 2024/2025   учебном году в составе:  

 Федорова  Г.А., заместитель директора, руководитель; 

 Смирнова И.В., учитель начальных классов, организатор в аудитории; 

           Яровая Л.С., учитель начальных классов, организатор в аудитории; 

           Ульфанова А.А., педагог - организатор, организатор вне  аудитории; 

           Ткачев В.И., лаборант школы, технический специалист. 

 4.Осуществить регистрацию обучающихся 11 класса  на основании поданных 

участниками комплектов документов (заявление, согласие на обработку 

персональных данных, рекомендации психолого - медико-педагогической 

комиссии, справки, подтверждающие факт установления инвалидности, 



выданные федеральными государственными учреждениями медико-социальной 

экспертизы) в следующие сроки: 

 I этап: до 18 ноября 2024 года; 

 II этап: до 21 января 2025 года; 

 III до 25 марта 2025 года; 

 5.Обеспечить внесение данных о регистрации на итоговое сочинение  в 

региональную информационную систему «Планирование государственной 

итоговой аттестации» (далее – РИС «Планирование ГИА»). 

6. Предоставить в МКУ «Отдел образования администрации Советского района 

Республики Крым» информации о зарегистрированных участниках итогового 

сочинения  путем передачи РИС «Планирование ГИА» по защищенному каналу 

связи в следующие сроки: 

− до 20.11.2024 (I этап); 

− до 23.01.2025 (II этап); 

− до 27.03.2025 (III этап); 

7.Организовать проведение и проверку итогового сочинения  в установленные 

сроки с соблюдением мер эпидемиологической безопасности. 

8.Ознакомить участников итогового сочинения  с полученными результатами 

итогового сочинения не позднее двух рабочих дней после получения из МКУ 

«Отдел образования администрации Советского района Республики Крым» 

сведений о результатах итогового сочинения. 

9.Разместить данный  приказ  на сайте школы. 

10.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

   

Директор                                                                  С.А. Коваленко 


